Avenida Louraci Della Nina Tavares (no 399 na matrícula), portaria 

situada na Rua Antenor Leite da Cunha no 399  apartamento no 77 do 

bloco “I” do Condomínio Residencial Itapeti “I”, constante da 

matrícula no 36.342 do 1º R. I. de Mogi das Cruzes, é de: 

R$ 338.500,00 

(Trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais) 

*valor apurado para junho de 2024. 

II-PRELIMINARES  

O presente laudo pericial tem como objetivo a 

determinação do valor de mercado, para a data de junho de 

2024, do imóvel o qual teve sua penhora (do imóvel/direitos da 

executada) deferido as fls.

[...]

Cálculo do Valor do Imóvel (V) 

O valor do imóvel será dado pela multiplicação da área 

privativa do imóvel avaliando, pelo valor unitário médio padrão 

descrito anteriormente. 

Sendo assim: 

V = 55,44 m2 x R$ 6.110,53 /m2 = R$ 338.523,36  

Arredondando, 

R$338.500,00 

(Trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais) 

*valor ref. junho de 2024.